
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0031768/2010

CÓRDOBA, 2 8 JUL 2010
V I S T O :

Los Exptes. de la Universidad Nacional de Córdoba N°
0023833/2010 (Departamento Agrimensura) y 0018281/2010 (Departamento
Geología Básica);

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo N° 501-10 y 457-10, ,
por las que se aprueban los llamados a Concurso para Profesores Auxiliares de
esta Facultad para cubrir cargos docentes;

CONSIDERANDO:

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 01
-HDC- 90 y sus modificatorias;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para la inscripciones de los aspirantes a
los cargos de Docentes Auxiliares llamados a concurso por

Resoluciones N° 501-10 y 457-10 del Honorable Consejo Directivo el día 09 de
Agosto de 2010 a las 08:00 hs, según ANEXO I que forma parte de la presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 23 de Agosto de 2010
a las 12:00 hs., inclusive en Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art. 3°).- Las inscripciones se realizaran por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 12:00 hs., sita en Av.

Vélez Sársfield 1611 - Ciudad Universitaria - 5000 - Córdoba.

Art. 4°).- Dése al registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones
a la Prosecretaria de Concursos.

/
HÉCTOR GABRIEypÍYELJA

no
hetoi * Gmta ba^fb^i y Natural*

Htíittátti íodffwl dt íifdobs /

RESOLUCIÓN N°0 O 1 O
PC/V

rsfield 1600
501 ó COREXpBA - República Argentina

eléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

ANEXO I de la Resolución N° O ^-T-2010
4° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2010

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: 09 de Agosto de 2010
Cierre de Inscripción: 23 de Agosto de 2010
Horario de Inscripción: 08:00 a 12:00 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Velez Sarsfield 1611 - Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. AGRIMENSURA
Res. 501-H.C.D.-2010

CÁTEDRA
AGRIMENSURA
LEGAL I (I. Agrim.)

CARTOGRAFÍA (I.
Agrim..)

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

(un) cargo de
Profesor AYUDANTE
"B", dedicación SIMPLE

TRIBUNAL
TITULARES:
Ing. Agrim. Félix ROCA
Ing. Agrim. Carlos A. RAIMO
Ing. Agrim. Alicia PINA
Observador Estudiantil:
Sr. Humberto A. RAMOS
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Ornar A. BELISLE
SUPLENTES:
Ing. Agrim. Juan Carlos VILLELLA
Ing. Agrim. Susana TALQUENCA
Ing. Agrim. Ricardo PAGLIETTA
Observador Estudiantil:
Srta. Marta C. CONTRERAS
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Sergio M. SOSA
TITULARES:
Ing. Agrim. Alicia PINA
Ing. Agrim. Susana TALQUENCA
Ing. Agrim. Félix ROCA
Observador Estudiantil:
Srta. Marta C. CONTRERAS
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Diego F. COSTA

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CATASTRO (I.Agrim.)

ORDENAMIENTO
TERRITORIAL (I.
Agrim.)

1 (un) cargo de
Profesor AYUDANTE
"B", dedicación SIMPLE

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentin

SUPLENTES:
Ing. Agrim. Daniel BRIGUERA
Ing. Agrim. Juan Carlos VILLELLA
Ing. Agrim. Luis BOSCH
Observador Estudiantil:
Srta. Silvina SALAZAR
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Sergio M. SOSA
TITULARES:
Ing. Agrim. Carlos A. RAIMO
ng. Agrim. Félix ROCA
Ing. Agrim. Alicia PINA
Observador Estudiantil:
Srta. Silvina SALAZAR
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Sergio M. SOSA
SUPLENTES:
Ing. Agrim. Miguel A. DÍAZ SARAVIA
Ing. Agrim. Luis BOSCH
Ing. Agrim. Daniel BRIGUERA
Observador Estudiantil:
Sr. Humberto A. RAMOS
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Diego F. COSTA
TITULARES:
Ing. Agrim. Susana TALQUENCA
Ing. Agrim. Alicia PINA
Ing. Agrim. Félix ROCA
Observador Estudiantil:
Sr. Humberto A. RAMOS
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Diego F. COSTA
SUPLENTES:
Ing. Agrim. Luis BOSCH
Ing. Agrim. José CIAMPAGNA
Ing. Agrim. Ricardo PAGLIETTA
Observador Estudiantil:
Srta. Silvina SALAZAR
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Ornar A. BELISLE

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

SISTEMAS DE
INFORMACIÓN
TERRITORIAL (I.
Agrim.)

TOPOGRAFÍA II E
HIDROGRAFÍA (I.
Agrim,)

1 (un) cargo de
Profesor AYUDANTE
"B", dedicación SIMPLE

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. José CIAMPAGNA
Ing. Agrim. Susana TALQUENCA
Ing. Agrim. Luis BOSCH
Observador Estudiantil:
Sr. Humberto A. RAMOS
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Sergio M. SOSA
SUPLENTES: "
Ing. Agrim. Alicia PINA
Ing. Agrim. Félix ROCA
Ing. Agrim. Miguel A. DÍAZ SARA VÍA
Observador Estudiantil:
Srta. Marta C. CONTRERAS
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Ornar A. BELISLE
TITULARES:
Ing. Agrim. Alberto PENA
Ing. Agrim. Ricardo PAGIETTA
Ing. Agrim. Luis MIRAS
Observador Estudiantil:
Srta. Silvina SALAZAR
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Ornar A. BELISLE
SUPLENTES:
Ing. Agrim. Luis BOSCH
Ing. Agrim. Juan C. VILLELLA
Ing. Agrim. César CUYAUBÉ
Observador Estudiantil:
Srta. Marta C. CONTRERAS
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Diego F. COSTA

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

VALUACIONES (I.
Agrim.)

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. Agrim. Ramón CASTRO
Ing. Agrim. Alicia PINA
Ing. Agrim. Félix ROCA
Observador Estudiantil:
Sr. Humberto A. RAMOS
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Ornar A. BELISLE
SUPLENTES:
Ing. Agrim. Susana TALQUENCA
Ing. Ricardo PAGLIETTA
Ing. Agrim. Juan C. VILLELLA
Observador Estudiantil:
Srta. Marta C. CONTRERAS
Observador Egresado:
Ing. Agrim. Diego F. COSTA

OPTO. GEOLOGÍA BÁSICA
Res. 457-H.C.D.-2010

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
AMBIENTE FÍSICO
(BioL)

2 (dos) cargos de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

1 (un) cargo de Profesor
ASISTENTE, dedicación
SEMIEXCLUSIVA

TITULARES:
Dr. Edgardo BALDO
Dr. Pedro DEPETRIS
Gga. Clarita DASSO
Observador Estudiantil:
Srta. María Florencia FOLLEDO
Observador Egresado:
Biol. Sandra KOPP
SUPLENTES:
Gga. Graciela ARGUELLO
Dr. Eduardo ZAMORA
Dr Jorge SANABRIA
Observador Estudiantil:
Srta. María Cecilia CASTILLA
Observador Egresado:
Biól. Juliana IGLESIAS

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

GEOMORFOLOGIA
(GeoL)

PETROLOGÍA
SEDIMENTARIA
(GeoL)

2 (dos) cargos de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Dr. Edgardo BALDO
Dr. Pedro DEPETRIS
Gga. Clarita DASSO
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo GUIDUCCI
Observador Egresado:
Geol. Pablo M. BONAVIA
SUPLENTES:
Gga. Graciela ARGUELLO
Dr. Eduardo ZAMORA
Dr. Jorge SANABRIA
Observador Estudiantil:
Sr. Juan PRESTA
Observador Egresado:
Geol. Marcelo H. CHAMBARD

1 (un) cargo de Profesor
ASISTENTE, dedicación
SIMPLE

TITULARES:
Dr. Juan L BENEDETTO
Dr. Edgardo BALDO
Dr. Jorge SANABRIA
Observador Estudiantil:
Sr. Darío M. AFONSO
Observador Egresado:
Geol. Marcelo H. CHAMBARD
SUPLENTES:
Dr. Guillermo ALBANESI
Dr. Ricardo ASTINI
Dr. Eduardo ZAMORA
Observador Estudiantil:
Sr. Leonardo VERGARA
Observador Egresado:
Geol. Ricardo A. DA SILVA

I ™T I - --JE*..' :.' ^, _" • ' 1 I

'* * -/f5l? ;Í °í1 1 1 "- * ' j - • • ; ; • ; :*1 3?,

•

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

MÉTODOS DE
INVESTIGACIÓN
MINERAL (GeoL)

1 (un) cargo de Profesor
ASISTENTE, dedicación
SEMIEXCLUSIVA

TITULARES:
Dr. Aldo BONALUMI
Dr. Raúl LIRA
Dr. Edgardo BALDO
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo GUIDUCCI
Observador Egresado:
Geol. Ricardo A. DA SILVA
SUPLENTES:
Dra. Miriam PALOMEQUE
Gga. Graciela ARGUELLO
Dr. Pedro DEPETRIS
Observador Estudiantil:
Srta. Mariana BONICH
Observador Egresado:
Geol. Gustavo E. MOSCONI

Prof. Ing. DANIEL LAGO
SECRETAMO GENERAL

ForaW 4* OMdB Encta, H*HI Mnln
IflHVRSIMD UnOUl K (OUOM

Av. Velez Sár:
50l6CORDObA

A G Í A OffUTItt

field 1600
República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


